
BOE núm. 59 Lunes 10 marzo 2003 9409

Vocales: Don Jesús Sancho Rof, Catedrático de la Universidad
de Complutense de Madrid; doña Eva Yebra-Pimentel Vilar, Cate-
drática de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago,
y don Manuel Gómez Chueca, Catedrático de Escuela Universitaria
de la Universidad de Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Miguel Jiménez del Barco Jaldo, Cate-
drático de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Javier Bermudez Rodríguez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Ignacio Juvells Prades, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don Josép Pladellorens Mallofre, Catedrá-
tico de Escuela Universitaria de la Universidad de Politécnica de
Cataluña, y don José Alonso Fernández, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Complutense de Madrid.

Plaza número: 4/150

1. Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Hita Villaverde, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Francisco J. Bermudez Rodríguez, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña M. Josefa Yzuel Giménez, Catedrática de la Uni-
versidad de Autónoma de Barcelona; don Francisco Javier Alda
Serrano, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad
de Complutense de Madrid, y don Agustín González Cano, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Complutense
de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Miguel Jiménez del Barcoa Jaldo, Cate-
drático de Universidad de Granada.

Secretario: Don A. Manuel Rubiño López, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Ferran Laguarta Bertran, Catedrático de la Uni-
versidad de Politécnica de Cataluña; don Jaume Pujol Ramo, Cate-
drático de Escuela Universitaria de la Universidad de Politécnica
de Cataluña, y don Miguel Ángel Antón Revilla, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Complutense de Madrid.

4898 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se hace pública la
composición de las comisiones de las plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/84 de 26 de Septiembre, modificado por Real Decre-
to 1427/86 de 13 de Junio por el que se regulan los concursos
para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 12 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 1 de diciembre), que figuran como anexo a esta Reso-
lución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 10 de febrero de 2003.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ARQUITEC. Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES»

Plaza número: 1/065

1. Comisión titular:

Presidente: Don Alberto Prieto Espinosa, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Julio Ortega Lopera, Profesor titular de la Uni-
versidad de Granada.

Vocales: Don José Francisco Duato Marín, Catedrático de la
Universidad de Politécnica de Valencia; don Leandro Navarro Mol-
des, Profesor titular de la Universidad de Politécnica de Cataluña,
y don Juan Antonio Fernández Hernández, Profesor titular de la
Universidad de Politécnica de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Pelayo Valle, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Mancia Anguita López, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Ramón Puigjaner Trepat, Catedrático de la Uni-
versidad de las Islas Baleares; don José Luis Marzo Lázaro, Pro-
fesor titular de la Universidad de Girona, y doña M. Victoria Rode-
llar Biarge, Profesora titular de la Universidad de Politécnica de
Madrid.

Plaza número: 2/066

1. Comisión titular:

Presidente: Don Alberto Prieto Espinosa, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Gómez Mula, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Doña M. Milagros Fernández Centeno, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid; don Víctor Nieto Lluis,
Profesor titular de la Universidad de Politécnica de Madrid, y don
Agustín Fernández Jiménez, Profesor titular de la Universidad de
Politécnica de Cataluña.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Pelayo Valle, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Ignacio Rojas Ruiz, Profesor titular de la Uni-
versidad de Granada.

Vocales: Don Francisco J. Quiles Flor, Catedrático de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha; don Vicente Matellán Olivera, Pro-
fesor titular de la Universidad de «Rey Juan Carlos», y don Santiago
Rodríguez de la Fuente, Profesor titular de la Universidad de Poli-
técnica de Madrid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «CC. COMPUTACIÓN E INTELIGENCIA ARTIFICIAL»

Plaza número: 3/153

1. Comisión titular:

Presidente: Don Rafael Molina Soriano, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Joaquín Fernández Valdivia, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Llorens Sánchez, Catedrático de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia; don Jorge Cabrera Gámez, Profesor
titular de la Universidad de las Palmas de Gran Canaria, y don
Agustín Riscos Fernández, Profesor titular de la Universidad de
Sevilla.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Serafín Moral Callejón, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Luis Miguel de Campos Ibáñez, Profesor titular
de la Universidad de Granada.



9410 Lunes 10 marzo 2003 BOE núm. 59

Vocales: Don Bernardino Arcay Varela, Catedrático de la Uni-
versidad de la Coruña; doña María Dolores Barrios Rolania, Pro-
fesora titular de la Universidad de Politécnica de Madrid, y don
Josép Domingo Ferrer, Profesor titular de la Universidad de Rovira
y Virgili (Tarragona).

Plaza número: 4/154

1. Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Delgado Calvo-Flores, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Secretario: Don Antonio González Muñoz, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Dario Maravall Gómez-Allende, Catedrático de
la Universidad de Politécnica de Madrid; don José Manuel Cadenas
Figueredo, Profesor titular de la Universidad de Murcia, y don
Jesús María Rodríguez Presedo, Profesor titular de la Universidad
de Santiago.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Serafín Moral Callejón, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Juan Luis Castro Peña, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Antonio Bahamonde Ríonda, Catedrático de la
Universidad de Oviedo; don Josép María Basart Muñoz, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Barcelona, y doña Esther
Dopazo González, Profesora titular de la Universidad Politécnica
de Madrid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECOLOGÍA»

Plaza número: 7/158

1. Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Gómez Sal, Catedrático de la Uni-
versidad de Alcalá de Henares.

Secretario: Don Regino J. Zamora Rodríguez, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Alejo Carballeira Ocaña, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago; don Fernando Sancho Royo, Profesor titular
de la Universidad de Sevilla, y don Carlos Tomás López de Pablo,
Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Fernández Haeger, Catedrático de la Uni-
versidad de Córdoba.

Secretario: Don José María Gómez Reyes, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Manuel Moreno Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Castilla-La Mancha; don José Manuel Rico
Ordas, Profesor titular de la Universidad de Oviedo, y doña Patricia
Algarra García, Profesora titular de la Universidad de Málaga.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA APLICADA»

Plaza número: 8/159

1. Comisión titular:

Presidente: Don Eduardo Cuenca García, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Javier Sáez Fernández, Profesor titu-
lar de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Vicens Otero, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Madrid; doña M. Dolores Garza Gil, Profesora titular
de la Universidad de Vigo, y doña Esther Vaya Valcarce, Profesora
titular de la Universidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Martín Mesa, Catedrático de la Uni-
versidad de Jaén.

Secretario: Don José Sánchez Campillo, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Miguel Ángel López López, Catedrático de la Uni-
versidad de la Coruña; don Antonio Fernández Morales, Profesor
titular de la Universidad de Málaga, y don José Humberto López
Martínez, Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación
a Distancia.

Plaza número: 9/162

1. Comisión titular:

Presidente: Don Eduardo Cuenca García, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don José Sánchez Campillo, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Armando Ángel Villamil Serrano, Catedrático de
la Universidad de Barcelona; don José Luis Gasco Catala, Profesor
titular de la Universidad de Autónoma de Madrid, y doña Isabel
Vázquez Bermúdez, Profesora titular de la Universidad de Sevilla.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Martín Mesa, Catedrático de la Uni-
versidad de Jaén.

Secretario: Don Francisco J. Sáez Fernández, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Luis Javier López Martín, Catedrático de la Uni-
versidad de La Laguna; don Fernando Fernández Rodríguez, Pro-
fesor titular de la Universidad de las Palmas de Gran Canaria,
y doña María López Martínez, Profesora titular de la Universidad
de Murcia.

Plaza número: 10/163

1. Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Martín Rodríguez, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Javier Sáez Fernández, Profesor titu-
lar de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Ramón Torrent Macau, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona; don José Ramón García Menéndez, Pro-
fesor titular de la Universidad de Santiago, y don Francisco Trujillo
Aranda, Profesor titular de la Universidad de Málaga.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Jaén García, Catedrático de la Uni-
versidad de Almería.

Secretario: Don José Sánchez Campillo, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Joaquín J. Guzmán Cuevas, Catedrático de la
Universidad de Sevilla; doña Carmen V. Escolano Asensi, Profesor
titular de la Universidad «Miguel Hernández», y doña María Casilda
Lasso de la Vega Martínez, Profesora titular de la Universidad
de el País Vasco.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ESTUDIOS ÁRABES E ISLÁMICOS»

Plaza número: 12/177

1. Comisión titular:

Presidente: Don Emilio Molina López, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretaria: Doña Isabel Lázaro Durán, Profesora titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Doña María Carmen Barcelo Torres, Catedrática de
la Universidad de Valencia; don Jorge Antonio Lirola Delgado,
Profesor titular de la Universidad de Almería, y don Jorge Aguade
Bofill, Profesor titular de la Universidad de Cádiz.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Javier Aguirre Sadaba, Catedrático de la Uni-
versidad de Almería.

Secretaria: Doña Beatriz Molina Rueda, Profesora titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Doña M. Jesús Rubiera Mata, Catedrática de la Uni-
versidad de Alicante; doña M. Luz Gómez García, Profesora titular
de la Universidad de Alicante, y doña Rosa Isabel Martínez Lillo,
Profesora titular de la Universidad Autónoma de Madrid.



BOE núm. 59 Lunes 10 marzo 2003 9411

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «HISTORIA DEL ARTE»

Plaza número: 14/168

1. Comisión titular:

Presidente: Don Domingo Sánchez-Mesa Martín, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Secretario: Don Lázaro Gila Medina, Profesor titular de la Uni-
versidad de Granada.

Vocales: Don Francisco J. Pérez Rojas, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia; don José Enrique Tormo Fayos, Profesor
titular de la Universidad de Politécnica de Valencia, y don Palma
Martínez-Burgos García, Profesor titular de la Universidad de Cas-
tilla-La Mancha.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Ignacio Henares Cuéllar, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Luz de Ulierte Vázquez, Profesora titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Doña Lourdes Cirlot Valenzuela, Catedrática de la
Universidad de Barcelona; don José Antonio Sánchez Martínez,
Profesor titular de la Universidad de Castilla-La Mancha, y doña
M. Sagrario Aznar Almazán, Profesora titular de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERÍA DEL TERRENO»

Plaza número: 15/111

1. Comisión titular:

Presidente: Don José Chacón Montero, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Clemente Irigaray Fernández, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Antonio Jaramillo Morilla, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla; don Matías Antonio Soriano Peña, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid, y don Antonio
Lloret Moráncho, Profesor titular de la Universidad Politécnica
de Cataluña.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don José Luis Ripoll García, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Secretaria: Doña Lucila Candela Lledó, Profesora titular de la
Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocales: Don Eduardo Alonso Pérez de Agreda, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Francisco Javier
Sánchez Vila, Profesor titular de la Universidad Politécnica de
Cataluña, y don Rafael Blázquez Martínez, Profesor titular de la
Universidad Politécnica de Madrid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»

Plaza número: 16/116

1. Comisión titular:

Presidente: Don Victoriano Ramírez González, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Secretario: Don José Miguel Alonso Alonso, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Ignacio Maeztu Íñiguez de, Catedrático de
la Universidad del País Vasco; don Estanislao Gamero Gutiérrez,
Profesor titular de la Universidad de Sevilla, y don Julián José
Susperregui Lesaca, Profesor titular de la Universidad de León.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Pedro Martínez Amores, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don José Antonio Carrillo de la Plata, Profesor titu-
lar de la Universidad de Granada.

Vocales: Don June Amillo Gil, Catedrático de la Universidad
de Politécnica de Madrid; don Santiago Encinas Carrión, Profesor
titular de la Universidad de Valladolid, y don José Hueso Pagoaga,
Profesor titular de la Universidad Politécnica de Valencia.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA»

Plaza número: 17/176

1. Comisión titular:

Presidente: Don Ramón Gálvez Vargas, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Pablo Ignacio Lardelli Claret, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Manuel Canteras Jordana, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia; don Pedro José Nogueroles Alonso de la
Sierra, Profesor titular de la Universidad de Cádiz, y don Alberto
Cobos Carbo, Profesor titular de la Universidad «Rovira y Virgili»
(Tarragona).

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Espigares García, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretario: Don Miguel García Martín, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Fernando Rodríguez Artalejo, Catedrático de la
Universidad de Autónoma de Madrid; don Alberto Mariscal Larru-
bia, Profesor titular de la Universidad de Málaga, y doña Cris-
tóbalina Rodríguez Álvarez, Profesora titular de la Universidad
de La Laguna.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «PETROLOGÍA Y GEOQUÍMICA»

Plaza número: 18/170

1. Comisión titular:

Presidente: Don Fernando Bea Barredo, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretaria: Doña M. Pilar González Montero, Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña M. Mercedes Muñoz García, Catedrática de la
Universidad Complutense de Madrid; don Miren Sorkunde Mendia
Aranguren, Profesor titular de la Universidad del País Vasco, y
doña M. Asunción Carnicero Gómez-Rodulfo, Profesora titular de
la Universidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Guillermo Corretgé Castañón, Catedrático de
la Universidad de Oviedo.

Secretario: Don Juan M. Fernández Soler, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don César Casquet Martín, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid; don Marceliano Lago San José,
Profesor titular de la Universidad Zaragoza, y doña M. Dolores
Pereira Gómez, Profesora titular de la Universidad de Salamanca.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedráticos de Escuela
Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ECONOMÍA FINANCIERA Y CONTABILIDAD»

Plaza número: 1/148

1. Comisión titular:

Presidente: Don Lázaro Rodríguez Ariza, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Lara Sánchez, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Enrique López González, Catedrático de la Uni-
versidad de León; don Máximo Salinas Valencia, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago, y don Doroteo
Martín Jiménez, Catedrático de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Salamanca.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio M. López Hernández, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Secretario: Don Francisco González Gomila, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.



9412 Lunes 10 marzo 2003 BOE núm. 59

Vocales: Don Valentín T. Azofra Palenzuela, Catedrático de
la Universidad de Valladolid; doña María del Pilar Pérez García,
Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Valla-
dolid, y don Pedro Alegre Escolano, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Barcelona.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ÓPTICA»

Plaza número: 4/152

1. Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Hita Villaverde, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don José Luis Olivares Jiménez, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José Luis Compañy Vidal, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante; doña María Cinta Puell
Marín, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Complutense de Madrid, y doña M. Mercedes Fernández Alonso,
Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
«Jaume I» (Castellón).

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Jiménez del Barco Jaldo, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Secretaria: Doña María José Rivas Bravo, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Josép Pladellorens Mallofre, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña;
don Ignacio Moreno Soriano, Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad «Miguel Hernández», y doña María del
Mar Segui Crespo, Profesora titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Alicante.

Plaza número: 5/145

1. Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Hita Villaverde, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Raimundo Jiménez Rodríguez, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Doña Rosa María Fernández Hernández, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca; doña
Luisa-Jesús Quevedo Junyent, Profesora titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña, y doña Marta
Fransoy Bel, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

2. Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Miguel Jiménez del Barco Jaldo, Cate-
drático de la Universidad de Granada.

Secretaria: Doña María José Rivas Bravo, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Jaume Pujol Ramo, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Politécnica de Cataluña; doña M.
Dolores Mouriz Cereijo, Profesora titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Santiago, y doña Carmen Seres Reves, Pro-
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica
de Cataluña.

4899 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2003, de la Uni-
versidad Rey Juan Carlos, por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Técnica
Superior de Administradores.

Con el fin de atender las necesidades de personal de Admi-
nistración y Servicios de esta Universidad, esta Gerencia General,
en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 90/1997,
de 10 de julio, del Consejo de gobierno de la Comunidad de
Madrid, por el que se fijan las competencias de los órganos pro-

visionales de la Universidad Rey Juan Carlos hasta la aprobación
de sus Estatutos, modificado por el Decreto 6/2002, de 17 de
enero, dentro del marco de lo dispuesto por la artículo 2 de la
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y
de acuerdo con lo dispuesto por el Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, por el que aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de los Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Esta-
do, ha resuelto convocar pruebas selectivas para el ingreso en
la Escala Técnica Superior de Administradores de la Universidad
Rey Juan Carlos, con sujeción a las siguientes

Bases de la convocatoria

1. Normas generales

1.1 Se convocan pruebas selectivas para cubrir una plaza per-
teneciente a la Escala Técnica Superior de Administradores de
esta Universidad, grupo A, por el sistema general de acceso libre,
mediante concurso-oposición.

1.2 A las presentes pruebas selectivas les serán de aplicación
la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma
de la Función Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28
de julio, el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Ser-
vicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
los Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios Civiles de la Administración General del Estado y lo dis-
puesto en la presente convocatoria.

1.3 El procedimiento de selección será el de concurso-opo-
sición, con las valoraciones, pruebas y puntuaciones que se espe-
cifican como anexo I.

1.4 El programa que ha de regir estas pruebas selectivas es
el que figura como anexo II de esta convocatoria.

1.5 Las pruebas selectivas comenzarán a partir de abril
del 2003.

1.6 No se podrá declarar superado el proceso selectivo a un
número de aspirantes superior al de plazas convocadas.

2. Requisitos de los candidatos

2.1 Para ser admitido a las presentes pruebas selectivas, los
aspirantes deberán reunir los requisitos generales de acceso a
la función pública, y en particular:

2.1.1 Tener la nacionalidad española o nacional de un Estado
miembro de la Unión Europea o nacional de aquellos Estados
a los que, en virtud de Tratados internacionales celebrados por
la Unión Europea y ratificados por España, sea de aplicación la
libre circulación de trabajadores en los términos en que ésta se
halle definida en el Tratado constitutivo de la Unión Europea.

2.1.2 Tener cumplidos los dieciocho años y no haber alcan-
zado la edad de jubilación legalmente establecida.

2.1.3 Estar en posesión del título de Licenciado, Ingeniero
Superior, Arquitecto o equivalente, o en condiciones de obtenerlo,
en la fecha en que termine el plazo de presentación de solicitudes.

2.1.4 No padecer enfermedad ni estar afectado por limitación
física o psíquica que sea incompatible con el desempeño de las
correspondientes funciones.

2.1.5 No haber sido separado, mediante expediente discipli-
nario, del servicio de cualquiera de las Administraciones públicas
ni hallarse inhabilitado para el desempeño de las correspondientes
funciones.

2.2 Todos los requisitos enumerados en la base 2.1 deberán
poseerse el día de finalización del plazo de presentación de ins-
tancias y mantenerse hasta el momento de la toma de posesión
como funcionario de carrera.

3. Solicitudes

3.1 Quienes deseen tomar parte en estas pruebas selectivas
deberán hacerlo constar en instancia que será facilitada gratui-
tamente en la Oficina de Información y Registro de la Universidad
Rey Juan Carlos, edificio de la Biblioteca, calle Tulipán, sin núme-
ro, Móstoles, Madrid, en cualquiera de las Oficinas de Registro


